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

Gehwege sind beidseitig vorhanden. Im Straßenbereich stehen in 
begrenztem Umfang Parkmöglichkeiten zur Verfügung. 

 
Bodenbeschaffenheit, Altlasten etc.: In der Altflächendatei des Landes Hessen sind alle seitens der 

Kommunen gemeldeten Altflächen (Altablagerungen und Altstandor-
te) sowie behördlicherseits bekannte Flächen mit schädlichen Bo-
denverunreinigungen erfasst. Für das Bewertungsgrundstück ist in 
der Altflächendatei (unter der ALTIS-Nummer 414.000.030-001.083) 
ein Eintrag vorhanden (s. Anhang). Aufgrund der Branchenklassen 

 
1 Stadt Wiesbaden, https://www.wiesbaden.de/leben-in-wiesbaden/stadtportrait/daten-fakten/statistik-aktuell.php 



Seite 4 von 8     SV   A. Nasedy Amtsgericht Wiesbaden; AZ: 61 K 30/23  
Exposé; Mehrfamilienhaus, Eltviller Straße 7, 65197 Wiesbaden 

Wertermittlungs-/Qualitätsstichtag: 16.10.2023 

 
 

 
  
 

der Betriebe ist davon auszugehen, dass dort mit umweltgefährden-
den Stoffen umgegangen wurde. Konkrete Anhaltspunkte auf schäd-
liche Bodenveränderungen im Sinne des Bundes-Boden-
schutzgesetzes zu dieser Fläche liegen derzeit nicht vor. Untersu-
chungen erfolgten wahrscheinlich nicht.  

 
 

Bauliche Anlagen  

 

Wohnhaus  

 
Art des Gebäudes: Mehrfamilienhaus, bestehend aus einem Tiefparterre, einem Hoch-

parterre, drei Obergeschossen sowie einem zu Wohnzwecken aus-
gebauten Dachgeschoss (DG). Das Gebäude ist unterkellert.  

  
Baujahr: Um 1905 (Annahme des SV; Bauantrag v. 21.07.1905)  
  
Nutzung:  Überwiegend Wohnnutzungen; im Tiefparterre z.T. gewerblich ge-

nutzt (Lagernutzung eines Malerbetriebs) 
  
Außenansicht Straßenseite: Fassade mit Verblendungen und Architekturdekorelementen; Resali-

te und Erker, Putten und Kartuschen, Fensterwandelemente mit 
Ziergesimsen, Satteldach mit Rundbogengaube und Gauben mit 
Ziergiebeln  

 
Konstruktionsart: Massive Bauweise 
  
Umfassungs- und Innenwände: Mauerwerk (Annahme SV, Angaben liegen nicht vor) 
  
Geschossdecken: Über KG: Stahlträgerdecken. Weitere Angaben liegen nicht vor. 
  
Dach:  Zimmermannsmäßige Holzkonstruktion mit Ziegeleindeckung (An-

nahme des SV, Angaben liegen nicht vor) 
  
Geschosstreppen:   KG-EG: Massivtreppe mit Riffelblechauflage 

Eingangstreppe: Marmortreppe mit Jugendstil-Wandfliesen 
Hochparterre-DG: Wangentreppe, Metallgeländer und Holzhandlauf 

 
Fenster: Überwiegend Holzfenster mit Isolierverglasung 
  
Hauseingangstür: Im Original erhaltene Holztür mit Lichtausschnitt  
  
Wohnungseingangstüren: Überwiegend baujahresbezogene Holztüren mit Lichtausschnitten 

und Oberlichtern  
  
Zimmertüren: Z.T. gestemmte Türen, z.T. glatte Holztüren, z.T. mit Lichtausschnitt, 

z.T. zweiflügelige Holz-Verbindungstüren, Holzzargen 
 
Elektro- und Sanitärinstallationen: Überwiegend einfache bis durchschnittliche Elektroinstallation 
  
Heizungsanlage: Gas-Etagenheizungen  

  
Energieausweis: Für ein denkmalgeschütztes Gebäude nicht erforderlich. 
  
Heizkörper: Überwiegend Kompaktheizkörper mit Thermostatventilen, z.T. Glie-

derheizkörper, z.T. Handtuchheizkörper (Bäder) 
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Räumliche Aufteilung  
Hochparterre rechts: 2 Zimmer, Schlafzimmer mit Frankfurter Bad, Küche, WC, Flur, 2 

Balkone 
Hochparterre links: 3 Zimmer, Küche, Bad, WC, Flur, 2 Balkone 
1. OG links:  4 Zimmer, Küche, Bad, WC, Flur, 2 Balkone 
1. OG rechts:  2 Zimmer, Küche, Bad, Flur, 2 Balkone 
2. OG rechts:  3 Zimmer, Küche, Bad, Flur, 2 Balkone 
2. OG links:  3 Zimmer, Küche, Bad, WC, Flur, 2 Balkone 
3. OG rechts: 3 Zimmer, Küche, Bad, Flur, 2 Balkone 
3. OG links: 3 Zimmer, Küche, Bad, WC, Flur, 2 Balkone 
DG rechts:  3 Zimmer, Küche, Bad, WC, Flur 
DG links:  3 Zimmer, Küche, Bad, WC, Flur 
 
Bodenbeläge: Dielen, PVC, Laminat, Terrazzo, Fliesen (Bäder, WC) 
Wandbekleidungen: Raufasertapete gestrichen, Fliesenspiegel (Küchen), Fliesen (Bäder) 
Deckenbekleidungen: Raufasertapete gestrichen, verputzt und gestrichen, Stuckverzierun-

gen 
Sanitärobjekte Bäder u. WC:   Badewanne, Dusche, Waschbecken, WC mit Einbauspülkasten  
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